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+1.65

+1.155

+1.65

+1.65

+0.80

+1.155

+1.155

+1.155

+1.155TRH 2
F=50,97m²

+2.90
EMPORE

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

+2.90
EMPORE

MENSA
F=73,33m²

VORBEREITUNG
F=17,30m²

AUSGABE
F=8,98m²

ANLIEFERUNG
F=8,85m²

WC-MA
F=4,04m²

SPÜLEN
F=17,55m²

MATERIAL
F=16,65m²

TECHNIK
F=65,35m²

MASCHINEN-
RAUM
F=20,71m²

OFFENER GANZTAGSBETRIEB
RUHERAUM SCHÜLER
F=45,68m²

OFFENER GANZTAGSBETRIEB
PÄDAGOG. PERSONAL
               F=23,63m²

OFFENER GANZTAGSBETRIEB
SCHÜLER FREIZEITFLÄCHE
F=75,49m²

LEHRKÜCHE +
ESSRAUM
F=120,36m²

ABST.
F=20,74m²

SPEISEN
F=21,08m²

FLUR
F=7,12m²

GARD.
LEHRKÜCHE
F=18,21m²

SCHÜLER-
VERTRETUNG
F=16,03m²

FLUR 2
F=47,59m²

GANG
F=249,92m²

GANG

NR
KUNST
F=24,12m²

KUNST
F=82,95m²

WC-MÄDCHEN
F=36,50m²

COMPUTER
F=82,55m²

NR
COMPUTER
F=24,04m²

FORUM
F=260,31m²

±0.00

+1.65

+1.155
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RÄUME - DIN 277

Nummer Name

Allgemein

Fläche Netto Umfang

Fläche

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

029

030

031

032

033

034

035

036

037

038

039

040

WF

Mensa

Vorbereitung

Ausgabe

Anlieferung

WC MA

Spülen

Maschinenraum

Technik

Material

WF 2

BEH.-WC

Flur

WC DA

WC HE

Kunst

NR Kunst

Mat. Textil

TRH

NR Computer

Computer

Bücherei Lehrer

Inklusion

WC Jungen

WC Mädchen

Flur 2

Haustechnik

Schülervertretung

Sanitätszimmer

Gard. Lehrküche

Windfang

Gang

Forum

Lehrküchen / Essraum

Freizeit Schüler

Abst.

Speisen

Speisen 2

Pädag. Personal

Ruheraum Schüler

 qm

5.56 qm

73.33 qm

17.30 qm

8.98 qm

8.85 qm

4.04 qm

17.55 qm

20.71 qm

65.35 qm

16.65 qm

16.34 qm

8.64 qm

24.60 qm

4.56 qm

7.21 qm

80.05 qm

27.10 qm

50.03 qm

20.04 qm

24.12 qm

82.57 qm

24.34 qm

25.25 qm

50.01 qm

44.92 qm

44.85 qm

16.23 qm

16.03 qm

10.00 qm

18.31 qm

20.36 qm

250.04 qm

245.41 qm

116.17 qm

73.22 qm

20.22 qm

20.18 qm

13.82 qm

23.63 qm

45.68 qm

1649.88 qm

 m

9.56 m

41.03 m

16.87 m

12.98 m

11.90 m

8.64 m

22.56 m

19.78 m

32.83 m

19.89 m

19.40 m

12.91 m

37.19 m

8.70 m

10.75 m

42.32 m

21.30 m

28.07 m

21.71 m

19.99 m

42.00 m

20.35 m

20.63 m

47.44 m

36.09 m

44.31 m

16.57 m

16.01 m

12.95 m

18.85 m

20.35 m

157.20 m

73.94 m

47.75 m

38.63 m

24.40 m

21.17 m

15.24 m

20.46 m

27.11 m

1123.22 m

+0.30

+0.485
OKRS

OKFF

Ra
mp

e 
6%

RAMPE 6%

F90

+0.485
TECHNIK
F=16,23m²

F=16,23m²

+0.485

+0.80

SANITÄTSZIMMER
F=10,02m²

Ra
mp

e 
6%

+0.80

+1.155

ERWEITERUNG

2.1
25

+1.155

ABST.
F=6,33m²

AUFZUG
F=3,32m²

BEH.-WC
F=9,72m²

+1.155

WC-H.
F=9,12m²

WC-D.
F=5,02m²

MATERIAL
TEXIL
F=24,46m²

RA
MP

E 
6%

VORRAUM-M.
F=7,41m²

VORRAUM-J.
F=9,35m²

WC-JUNGEN
F=39,56m²

INSTALLATIONSWAND INSTALLATIONSWAND

WF
F=5,56m²

1.5
0

IN
ST

.-
W
.

12

5 

2.3
9

2.
26

125

ERDGESCHOSS

BRANDWAND

T90/RS

SCHÜLERBÜCHEREI
F=50,23m²

33
.2
1

MATERIAL
DARST. SPIEL
F=25,15m²

D+SD+S D+S

T30/RS

T30/RS

NAG

NAG

NAG

NAG

NAG

D+S

D+S

D+S

D+S

BRH: 1,81m BRH: 1,81m

N

A

G

N

A

G

D+S

D+S

D+S

D+S

T30

D

T30/RS

D

D+S D+S

D+S

D+S

T30/RS

T30/RS

OFFENE HALLE
MIT MASCHINELLER
ENTRAUCHUNG

42

10.49

38

2.98

24

TRH 1
F=28,50m²

D+S

GRUNDRISS ERDGESCHOSS

GEZEICHNET

WILHELM - TANCK - SCHULE

MASZSTAB:

ZEICHNUNGS-NR.:

( Rönnau / Behrens )

( Jahn )

1:100

ÜBERSICHT

BA03

( Jahn )

BAUHERR

BAUVORLAGEBERECHTIGTER

ABTEILUNG ZENTRALE GEBÄUDEWIRTSCHAFT

STADT NEUMÜNSTER

DER OBERBÜRGERMEISTER 

FACHDIENST GEBÄUDEWIRTSCHAFT, TIEFBAU UND GRÜNFLÄCHEN

UMBAU BESTAND

INDEX ART DER ÄNDERUNG DATUMNAME

25.11.2020

25.11.2020

25.11.2020

BESTAND

LEGENDE:

NEU

ABRISS
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